
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/042291/22 

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.05.2022 

čís. 4184/RMOb1822/69/22–4218/RMOb1822/69/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/28 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4184/RMOb1822/69/22 01/VED/01 Souhlas s přistoupením městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz jako vedlejšího 

účastníka do řízení ve věci týkající se náhrady 

majetkové škody a nemajetkové újmy 

4185/RMOb1822/69/22 02/OFR/01 Úprava plánu následných veřejnosprávních kontrol 

hospodaření pro rok 2022 

4186/RMOb1822/69/22 03/OIMH/01 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 při 

postupu při zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu na výkon autorského dozoru na akci 

„Regenerace sídliště Šalamouna - etapa 6.B“ 

4187/RMOb1822/69/22 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby 

„Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku ul. 

30. dubna - ul. Valchařská“ 

4188/RMOb1822/69/22 03/OIMH/03 Návrh na vydání Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

4189/RMOb1822/69/22 03/OIMH/04 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti pro akci „Rekonstrukce 

bytového domu Jungmannova 997/7 – PD“ 

4190/RMOb1822/69/22 03/OIMH/05 Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro akci 

„Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7 

– PD“ 

4191/RMOb1822/69/22 03/OIMH/06 Návrh na zadání realizace akce „Free time zóna na 

Ostrčilce pro všechny děti“ formou vertikální 

spolupráce 

4192/RMOb1822/69/22 03/OIMH/07 Návrh na zadání zakázky na výkon autorského 

dozoru na akci “Regenerace sídliště Šalamouna - 

etapa 6.B” 

4193/RMOb1822/69/22 03/OIMH/08 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

č. 10966/2021/OIMH na veřejnou zakázku s 

názvem „Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – 

Inovace – nábytek a vybavení“ 

4194/RMOb1822/69/22 03/OIMH/09 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 

- napadení dřevomorem kořenovým 

4195/RMOb1822/69/22 03/OIMH/10 Mimořádná investice - pořízení dvou kusů 

komunálních elektrických vysavačů 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/28 

Číslo usnesení Materiál Název 

4196/RMOb1822/69/22 04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody o vydání souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ke stavbě „Přípojka splaškové kanalizace pro 

objekt Na Náhonu 1115, Ostrava – Přívoz“ (lokalita 

ul. Na Náhonu) 

4197/RMOb1822/69/22 04/OME/02 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci 

stavby „FTTH Ostrava - Poděbradova_OSPOD1“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Poděbradova, 

30. dubna, Nádražní, Bieblova) 

4198/RMOb1822/69/22 04/OME/03 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti ke stavbě 

„RVDSL1932_M_T_OSPZ28-OSPZ1HR_MET“ 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Koksární, 

Hlučínská) 

4199/RMOb1822/69/22 04/OME/04 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti ke stavbě 

„FTTx_FIS_SVS_OSMAN1“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská, 

Korejská, Newtonova, Mánesova) 

4200/RMOb1822/69/22 04/OME/05 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3493/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Velká) 

4201/RMOb1822/69/22 04/OME/07 Žádost o koupi jednotky č. 612/2, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní 36) 

4202/RMOb1822/69/22 04/OME/08 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 

4203/RMOb1822/69/22 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s realizací „Oprava 

vodovodu Orebitská“ (lokalita ul. Orebitská, 

Sokolská třída, Trocnovská, Gebauerova, Teslova) 

4204/RMOb1822/69/22 04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ul. Spodní 

2031/27, v Ostravě - Moravské Ostravě, o přechod 

nájmu bytu 

4205/RMOb1822/69/22 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Chelčického 

691/8, v Moravské Ostravě, o pronájem sklepních 

prostor 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/28 

Číslo usnesení Materiál Název 

4206/RMOb1822/69/22 04/OMS/03 Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v 

Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, 

j. č. 633/901 (Yellowhammers, s.r.o.), návrh 

záměru 

4207/RMOb1822/69/22 04/OMS/04 Žádosti nájemců bytu č. 8 a bytu č. 14, v domě na 

ul. Vaškova 1449/19, v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájmu 

4208/RMOb1822/69/22 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, 

v Moravské Ostravě, o prodloužení nájemního 

vztahu 

4209/RMOb1822/69/22 04/OMS/06 Návrh na ukončení nájmu bytu č. 4, v domě 

Úprkova 75/11, v Ostravě – Přívoze, dohodou 

4210/RMOb1822/69/22 04/OMS/07 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

4211/RMOb1822/69/22 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a 

CKV MO za rozbory hospodaření v roce 2021 

4212/RMOb1822/69/22 05/OŠR/03 Informace o přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, 

IČ 66739721 

4213/RMOb1822/69/22 05/OŠR/04 Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, Na Mlýnici 36, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě základní školy pro školní rok 

2021/2022 a 2022/2023 

4214/RMOb1822/69/22 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

4215/RMOb1822/69/22 05/OŠR/06 Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině 

CKV MO, příspěvkové organizace 

4216/RMOb1822/69/22 05/OŠR/07 Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy 

MŠMT „Adaptační skupiny pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny 2022“ 

4217/RMOb1822/69/22 05/OŠR/08 Informace o termínu konání zápisu do škol na 

školní rok 2022/2023 pro děti z Ukrajiny 

4218/RMOb1822/69/22 06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování 

sociálních služeb 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/28 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

05/OŠR/01 Individuální žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, 

o poskytnutí dotace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/28 

Souhlas s přistoupením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jako 
vedlejšího účastníka do řízení ve věci týkající se náhrady majetkové škody 
a nemajetkové újmy 
  
Usnesení číslo: 4184/RMOb1822/69/22 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přistoupením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jako vedlejšího účastníka do 

řízení vedeného před Okresním soudem v Ostravě sp. zn. 63 C 395/2021, ve věci náhrady 

majetkové škody a nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem na podporu 

žalované České republiky - Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí č. 6, 110 15 

Praha 1  

  
  

Úprava plánu následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4185/RMOb1822/69/22 

02/OFR/01 

k usnesení č. 3718/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu plánu následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2022 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 při postupu při zadávání veřejné 
zakázky malého rozsahu na výkon autorského dozoru na akci „Regenerace 
sídliště Šalamouna - etapa 6.B“ 
  
Usnesení číslo: 4186/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2019 - 01 „Postup při zadávání veřejných zakázek“ pro 

postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C1(nad 500 000,- Kč 

do 2 000 000,- Kč včetně bez DPH) na výkon autorského dozoru k akci „Regenerace sídliště 

Šalamouna -  etapa 6.B“ dle důvodové zprávy 

  

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/28 

2) schvaluje 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.05.2022 
  
  

Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby „Modernizace TT na ul. Nádražní 
v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská“ 
  
Usnesení číslo: 4187/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Dopravní projektování spol. s r.o., IČ 25361520, se sídlem 28. října 

3388/111, 702 00 Moravská Ostrava, o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Modernizace 

TT na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Pyrus communis (hrušeň obecná, č. 16), obvod 106 cm, pozemek parc. č. 1479/9 

1 ks Tilia cordata (lípa malolistá, č. 18), obvod 119 cm, pozemek parc. č. 1479/9 

1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský, č. 27), obvod 109 cm, pozemek parc. č. 1428/1 

1 ks Aesculus hippocastanum (jírovec maďal, č. 47), obvod 160 cm, pozemek parc. č. 1272/1 

17 m
2
 zapojeného porostu Ligustrum vulgare (ptačí zob obecný), pozemek parc. č. 1262/2 

6 m
2
 zapojeného porostu Ligustrum vulgare (ptačí zob obecný), pozemek parc. č. 1272/1 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení stavby „Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku 

ul. 30.dubna - ul. Valchařská“ za podmínky zpětné dosadby zapojeného porostu Ligustrum 

vulgare na pozemky parc. č. 1272/1 a parc. č. 1262/2, dle předloženého materiálu 

3) nesouhlasí 

  
s kácením 

2 ks Tilia cordata (lípa malolistá, č. 8 a č. 9), obvod 53 a obvod 43 cm, pozemek 

parc. č. 3550/2 

1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský, č. 26), obvod 81 cm, pozemek parc. č. 1428/1 

1 ks Tilia cordata (lípa malolistá, č. 30), obvod 25 cm, pozemek parc. č. 1428/1 

2 ks Acer platanoides (javor mléčný, č. 36 a č. 39), obvod 251 cm a obvod 151 cm, pozemek 

parc. č. 1262/2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/28 

4) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.05.2022 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 4188/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout s účinností od 

24.06.2022 o odejmutí svěřeného movitého majetku - 1 ks kruhového stanu - šapitó a 1 ks 

pódia v celkové pořizovací ceně 617 936,00 Kč z majetku Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace a schválit Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, IČ 00097381, 

se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. David Witosz, 1. místostarosta T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro akci 
„Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7 – PD“ 
  
Usnesení číslo: 4189/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Církevní základní školou 

a mateřskou školou Přemysla Pittra, Jungmannova 349/3, Přívoz, 70200 Ostrava, zastoupenou 

ve věcech smluvních //////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle odst. 1) tohoto 

usnesení 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/28 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro akci „Rekonstrukce bytového domu 
Jungmannova 997/7 – PD“ 
  
Usnesení číslo: 4190/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít nájemní smlouvu s Církevní základní školou a mateřskou školou Přemysla Pittra, 

Jungmannova 349/3, Přívoz, 70200 Ostrava, zastoupenou ve věcech smluvních 

/////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu. 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle odst. 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na zadání realizace akce „Free time zóna na Ostrčilce pro všechny 
děti“ formou vertikální spolupráce 
  
Usnesení číslo: 4191/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zadat realizaci akce „Free time zóna na Ostrčilce pro všechny děti“ v souladu s § 11 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění formou tzv. 

vertikální spolupráce prostřednictvím interního požadavku odboru investic a místního 

hospodářství přímo Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., IČ 00097381, 

Harantova ul. 3152/28, Ostrava, dle předloženého materiálu 

b) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek, případně investiční příspěvek Technickým 

službám Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., IČ 00097381, Harantova ul. 3152/28, Ostrava, 

na realizaci této akce v roce 2022 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/28 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2022 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Návrh na zadání zakázky na výkon autorského dozoru na akci „Regenerace 
sídliště Šalamouna - etapa 6.B“ 
  
Usnesení číslo: 4192/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
odeslat společnosti AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČ 453 066 05, 

objednávku na výkon autorského dozoru na stavbě „Regenerace sídliště Šalamouna - etapa 

6.B“ v ceně 36 000,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
Ing. Jiřího Vozňáka, vedoucího odboru investic a místního hospodářství, k podpisu objednávky 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.05.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 10966/2021/OIMH na 
veřejnou zakázku s názvem „Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace 
– nábytek a vybavení“ 
  
Usnesení číslo: 4193/RMOb1822/69/22 

03/OIMH/08 

k usnesení č. 3528/RMOb1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 10966/2021/OIMH na veřejnou zakázku s názvem 

„Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – nábytek a vybavení“ s dodavatelem 

KANONA a.s., IČ 04163664, Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/28 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.05.2022 
  
  

Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu - napadení dřevomorem 
kořenovým 
  
Usnesení číslo: 4194/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu - oznámení o kácení dřeviny rostoucí 

mimo les, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Tilia cordata (lípa malolistá), obvod 172 cm, pozemek parc. č. 523/15, k. ú. Přívoz, dle 

předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušné oznámení o kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle 

požadavku § 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 

dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o kácení dřevin 

a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.05.2022 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/28 

Mimořádná investice - pořízení dvou kusů komunálních elektrických 
vysavačů 
  
Usnesení číslo: 4195/RMOb1822/69/22 
 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s pořízením mimořádné investice - dvou kusů komunálních elektrických vysavačů v celkové 

ceně 1.300.000,00 Kč včetně DPH příspěvkovou organizací Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
o vydání souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přípojka 
splaškové kanalizace pro objekt Na Náhonu 1115, Ostrava – Přívoz“ (lokalita 
ul. Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 4196/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti TEKO TECHNOLOGY s. r. o.,  o souhlas s umístěním a provedením stavby 

„Přípojka splaškové kanalizace pro objekt Na Náhonu 1115“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti TEKO TECHNOLOGY s. r. o., se sídlem Petřkovická 251/10, Lhotka, 

725 28 Ostrava, IČ 25399527, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přípojka splaškové 

kanalizace pro objekt Na Náhonu 1115, Ostrava – Přívoz“ na části pozemku p. p. č. 995/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro 

účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a uzavřít dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací 

stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na 

situačním výkrese č. 102, vypracovaném //////////////////, autorizovaným technikem v oboru 

technika prostředí staveb ČKAIT 1103467, datum 07/2020, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, který je nedílnou součástí dohody 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě, ve prospěch pozemků p. č. st. 1401, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1115, obč. vyb. a p. p. č. 190/6, ostatní plocha, jiná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/28 

plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví //////////////////////////////, spočívající v 

právu mít umístěnou, provozovat a udržovat kanalizační přípojku na (v) části pozemku 

p. p. č. 995/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu určitou 20 let, úplatně za celkovou 

jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr kanalizační přípojky, přičemž minimální výše úplaty činí 1.500 Kč + zákonná sazba 

DPH a oprávněná ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě za účasti společnosti TEKO TECHNOLOGY s. r. o., se 

sídlem Petřkovická 251/10, Lhotka, 725 28 Ostrava, IČ 25399527, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
Petra Veselku, starostu městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto 

usnesení 

4) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti v rámci stavby „FTTH Ostrava - Poděbradova_OSPOD1“ 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Poděbradova, 30. dubna, Nádražní, 
Bieblova) 
  
Usnesení číslo: 4197/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti CETIN a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemku parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/28 

o oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze 

služebnosti uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do 

katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke 
stavbě „RVDSL1932_M_T_OSPZ28-OSPZ1HR_MET“ v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Koksární, Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 4198/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o projednání smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti v rámci stavby 

„RVDSL1932_M_T_OSPZ28-OSPZ1HR_MET“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemků p. č. st. 130, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 120, p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 119, jiná 

stavba, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 342/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 1487 pro katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a. s., se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle 

geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 

posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/28 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke 
stavbě „FTTx_FIS_SVS_OSMAN1“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Muglinovská, Korejská, Newtonova, Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 4199/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k vedení CETIN 

v rámci stavby „FTTx_FIS_SVS_OSMAN1“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 1787/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3538/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaných v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3000, pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, a k částem 

pozemků p. p. č. 379/2, p. p. č. 379/6, p. p. č. 379/11, p. p. č. 382/10, p. p. č. 382/13, 

p. p. č. 382/34, p. p. č. 383/3, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1487, pro katastrální území 

Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat 

podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona 

upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze 

služebnosti uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do 

katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/28 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3493/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Velká) 
  
Usnesení číslo: 4200/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Fantini invest Ostrava s. r. o., se sídlem Na Strži 800/6, Heřmanice, 713 00 

Ostrava, IČ 08118230, o pronájem části pozemku parc. č. 3493/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3493/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 612/2, v domě včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní 36) 
  
Usnesení číslo: 4201/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o koupi jednotky č. 612/2, v domě č. p. 612,  Nádražní 36, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////, o koupi jednotky č. 612/2, v domě č. p. 612,  

Nádražní 36 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 612/2 - byt,  se spoluvlastnickým podílem na 

společných částech domu a pozemku parc. č. 820, ve výši 4331/154846,  v  domě 

č. p. 612, Nádražní 36, stojící na pozemku parc. č. 820, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/28 

Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 4202/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. 

č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování stánku 

s občerstvením, na dobu určitou do 31.12.2022 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr a informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací „Oprava vodovodu Orebitská“ (lokalita 
ul. Orebitská, Sokolská třída, Trocnovská, Gebauerova, Teslova) 
  
Usnesení číslo: 4203/RMOb1822/69/22 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o vydání souhlasu s umístěním stavby a povolením vstupu na 

pozemky v rámci stavby „OPRAVA VODOVODU OREBITSKÁ“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/28 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „OPRAVA 

VODOVODU OREBITSKÁ“ na částech pozemků p. p. č. 382/26, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 925/7, ostatní plocha, silnice, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely vydání společného územního a stavebního rozhodnutí ve smyslu ust. § 94j 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkresu s názvem „KATASTRÁLNÍ 

SITUACE (SOUHLAS VLASTNÍKA)“ C. 5., zpracovaném ///////////////// – PROJEKCE, 

Slavíkova 4404, 708 00 Ostrava, datum 10/2021, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6, v domě na ul. Spodní 2031/27, v Ostravě - 
Moravské Ostravě, o přechod nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 4204/RMOb1822/69/22 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 23.03.2022 o převod nájmu bytu na spolubydlící osobu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti a neuzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 6, 1+1 v domě s č. p. 2031, na ulici 

Spodní č. or. 27, na pozemku p. č. 2031/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.05.2022 
 

  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/28 

Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Chelčického 691/8, v Moravské Ostravě, 
o pronájem sklepních prostor 
  
Usnesení číslo: 4205/RMOb1822/69/22 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 01.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////, sklep o výměře 10,08 m

2
, v domě 

Chelčického 691/8, na pozemku p. č. 816, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za 

sazbu 120,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) uzavřít s účinností od 01.06.2022 se jmenovaným dodatek č. 1 ke smlouvě OM-2022-035 

ze dne 03.03.2022 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 
  
  

Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 633/91, j. č. 633/901 (Yellowhammers, s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 4206/RMOb1822/69/22 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 633/901, o výměře 114,22 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, na ul. Nádražní č. or. 91, na pozemku 

parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností Yellowhammers, s.r.o., IČ 27839974, se 

sídlem Poděbradova 1069/35, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) projednala 

  
žádost společnosti Yellowhammers, s.r.o., IČ 27839974, se sídlem Poděbradova 1069/35, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 633/901, o výměře 114,22 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, 

na ul. Nádražní č. or. 91, na pozemku parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou ke dni 15. 06. 2022 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/28 

3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 15.06.2022 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 633/901, 

o výměře 114,22 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, na ul. 

Nádražní č. or. 91, na pozemku parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný se společností Yellowhammers, s.r.o., IČ 27839974, se sídlem Poděbradova 1069/35, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2016/035 ze dne 21.12.2016, a to dohodou o ukončení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu. 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání -  jednotka č. 633/901, o výměře 114,22 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, na ul. Nádražní č. or. 91, na pozemku 

parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Yellowhammers, 

s.r.o., IČ 27839974 

5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 
  
  

Žádosti nájemců bytu č. 8 a bytu č. 14, v domě na ul. Vaškova 1449/19, 
v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 4207/RMOb1822/69/22 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti, a to ze dne 04.04.2022 a ze dne 31.03.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek 

č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-076 ze dne 27.05.2021 k bytu č. 8, 1+1, v 

domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2, v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

• prodloužena doba nájmu do 30.11.2022 

• stanovena sazba nájemného na 67,47 Kč/m
2
/měsíc 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 2 ke 

smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-077 ze dne 27.05.2021, k bytu č. 14, 1+2, v domě s č. 

p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2, v k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/28 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

• prodloužena doba nájmu do 31.05.2023 

• stanovena sazba nájemného na 67,47 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením dodatků smluv 

• uzavření dodatků smluv nejpozději do 31.05.2022 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, v Moravské Ostravě, 
o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4208/RMOb1822/69/22 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 20.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 

bytu č. OM-2021-219 ze dne 15.03.2021, k bytu č. 1,  2+1, v domě s č. p. 2714, na 

ulici Jílová  č. or. 18, na pozemku p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 6 měsíců do 14.11.2022 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 67,47 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději 15.05.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.05.2022 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/28 

Návrh na ukončení nájmu bytu č. 4, v domě Úprkova 75/11, v Ostravě – 
Přívoze, dohodou 
  
Usnesení číslo: 4209/RMOb1822/69/22 

04/OMS/06 

k usnesení č. 4022/RMOb1822/65/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
spisový záznam ze dne 26.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 26.04.2022 nájem bytu č. 4, 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova č. or. 11, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1015, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve 

znění VZOR_DOH_2021_01 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 09.05.2022 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 4210/RMOb1822/69/22 

04/OMS/07 

k usnesení č. 4115/RMOb1822/67/22 
k usnesení č. 4170/RMOb1822/68/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou v délce 

dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, s možností 

změnit sjednanou dobu nájmu na dobu neurčitou pokud nájemce dodrží všechny 

povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a požádá o prodloužení nájemního vztahu před 

uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytové jednotce č. 2085/2, 2+1 v domě s č. p. 2085, na ulici Gorkého č. or. 7, na 

pozemku p. č. 1480/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

/////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 103,00 

Kč/m
2
/měsíc 

- náhradník: ///////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 101,00 

Kč/m
2
/měsíc 

ab) k bytu č. 4, 2+1 v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu č. or. 8, na pozemku 

p. č. st 1098, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 95,00 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/28 

ac) k bytu č. 5, 2+1 v domě s č. p. 215, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, na pozemku 

p. č. st. 1099 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 93,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytu č. 11, 1+1 v domě s č. p. 2911, na ulici Gen. Píky č. or. 9, na pozemku 

p. č. 2206/66, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

//////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 141,00 

Kč/m
2
/měsíc 

- náhradník: ///////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 120,00 

Kč/m
2
/měsíc 

ae) k bytové jednotce č. 2965/11, 1+1 v domě s č. p. 2965, na ulici Nádražní č. or. 73b, na 

pozemku p. č. 1428/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 131,00 

Kč/m
2
/měsíc 

af) k bytové jednotce č. 2931/23,  1+1 v domě s č. p. 2931, na ulici Varenská č. or. 28, na 

pozemku p. č. 2356/41, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

///////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 131,00 

Kč/m
2
/měsíc 

- náhradník: ////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 125,00 

Kč/m
2
/měsíc 

b) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytů konaného 

v dubnu 2022: 

- byt č. 12, 3+1 v domě s č. p. 1072, na ulici Na Liškovci, č. or. 8, na pozemku 

p. č. st. 2584, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- byt č. 19, 1+0 v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní, č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- byt č. 10, 1+1 v domě s č. p. 2716, na ulici Jílová, č. or. 22, na pozemku p. č. 2031/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- bytovou jednotku č. 2992/77, 1+0 v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova, č. or. 3, na 

pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) vyřazuje 

  
z výběrového řízení na pronájem bytů: 

a) byt č. 19, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní, č. or. 49, na pozemku p. č. 2202/70, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) byt č. 11, v domě s č. p. na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
a) poskytnout v rámci mimořádné situace spojené s děním na Ukrajině k pronájmu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/28 

aa) byt č. 19, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní, č. or. 49, na pozemku p. č. 2202/70, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ab) byt č. 11, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) stanovit nájemné za plochu bytu na částku 80,00 Kč/m
2
/měsíc a paušální platby za energie 

a služby ve výši uvedené v příloze č. 4 předloženého materiálu 

c) stanovit dobu nájmu na 3 měsíce od účinnosti smlouvy, s možností prodlužování doby 

nájmu vždy o dalších maximálně 6 měsíců, nejdéle však na 24 měsíců 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1-3 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a CKV MO za rozbory 
hospodaření v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 4211/RMOb1822/69/22 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, za rok 2021 ze dne 13. 04. 2022, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za 

hospodaření v roce 2021, ve znění přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/28 

Informace o přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 
příspěvkové organizace, IČ 66739721 
  
Usnesení číslo: 4212/RMOb1822/69/22 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, v termínu od 27. 06. 2022 do 30. 06. 2022 dle důvodové zprávy 

2) souhlasí 

  
s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, 

IČ 66739721, a to v termínu od 27. 06. 2022 do 30. 06. 2022 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.05.2022 
  
  

Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 36, 
příspěvkové organizace, IČ 70933944 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídě základní školy pro školní rok 2021/2022 a 2022/2023 
  
Usnesení číslo: 4213/RMOb1822/69/22 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 36, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě základní školy 

pro školní rok 2021/2022 a 2022/2023, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
povolit na školní rok 2021/2022 a 2022/2023 výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 36, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, stanovenou zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.05.2022 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/28 

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 4214/RMOb1822/69/22 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz z 

limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 

organizacím pro rok 2022 nebo z fondů odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění 

mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, ve znění příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině CKV MO, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 4215/RMOb1822/69/22 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 0366/ZMOb1822/15/21 
k usnesení č. 0499/ZMOb1822/20/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 2 ke 

Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/28 

Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy MŠMT „Adaptační skupiny pro 
děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ 
  
Usnesení číslo: 4216/RMOb1822/69/22 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s přípravou a podáním žádosti o dotaci z výzvy MŠMT „Adaptační skupiny pro děti 

cizince migrující z Ukrajiny 2022“ dle předložené důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o dotaci z výzvy MŠMT „Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

2022“ dle předložené důvodové zprávy 

3) rozhodla 

  
o předfinancování výzvy „Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ dle 

důvodové zprávy, podmíněné výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace 

4) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě 

města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.05.2022 

 
5) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

6) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
  

Informace o termínu konání zápisu do škol na školní rok 2022/2023 pro děti z 
Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 4217/RMOb1822/69/22 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o termínu zápisu do škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na školní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/28 

rok 2022/2023 pro děti z Ukrajiny, dle důvodové zprávy 

2) souhlasí 

  
s termínem konání zápisu do škol zřízených městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na 

školní rok 2022/2023 pro děti z Ukrajiny, a to v následujícím znění: 

Základní školy: 

• 09. 06. 2022, v časech stanovených pro fyzický zápis zveřejněných na webových 

stránkách jednotlivých základních škol 

Mateřské školy: 

• 20. 06. 2022 - od 8:00 do 16:00 hodin 

• 21. 06. 2022 - od 8:00 do 12:00 hodin 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.05.2022 
  
  

Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 4218/RMOb1822/69/22 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 1. 6. 2022 sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby ve znění přílohy č. 1, 

sloupec č. 2 předloženého materiálu 

s účinností od 1. 6. 2022 sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby ve znění přílohy č. 2, 

sloupec č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
  

 


